
新緑の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

1．ごあいさつ　

　本年3月に近畿大学病院を定年退任し、4月より阪南市民病院で腫瘍外科ｾﾝﾀｰ長

を拝命致しました奥野清隆です。

　阪南市は生まれ故郷であり、40数年ぶりの尾崎の街は懐かしい限りです。

近畿大学病院では下部消化管外科の教授として20年近く大腸肛門疾患、特に大腸癌

の手術・診療に携わって参りましたが、これからは痔疾患を含めた大腸肛門病はもち

ろん、消化器外科全般に亘って地域医療に貢献したいと考えております。

　どうぞよろしくお願い申し上げます。

２．新入職医師のご紹介

令和元年5月 

Vol．96 

               

  

腫瘍外科センター長 

奥野 清隆 
おくの きよたか  

奥野 清隆 

（おくの きよたか） 

〔役職〕 

 腫瘍外科 

 センター長 

〔診療科〕 

 腫瘍外科 

〔役職〕 

 整形外科 

 センター長 

〔診療科〕 

 整形外科 

〔役職〕 

 医長 
 

〔診療科〕 

 整形外科 

金田 隆義 

（かねだ たかよし） 

西村 章朗 

（にしむら あきお） 

〔役職〕 

 医長 

  

〔診療科〕 

 小児科 

〔役職〕 

 医長 

  

〔診療科〕 

 消化器内科 

〔役職〕 

 医長 

  

〔診療科〕 

 歯科口腔外科 

村松 明日香 

（むらまつ あすか） 

寺西 真章 

（てらにし まさふみ） 

矢野 博之 

（やの ひろゆき） 



3．医療安全管理室のご紹介

　医療法に基づき、病院等の管理者は医療の安全を確保する事が求められ、診療報酬

においても医療安全対策が認められており、平成30年の診療報酬改訂にて医療安全

地域連携加算が新設されました。算定要件は「医療安全対策加算を算定する複数の

医療機関が連携し、医療安全対策に関する評価を行っていること。」と定められて

います。

　当院の医療安全管理室では、電子的に院内で発生したインシデント・アクシデント

情報を集約し、安心・安全な医療が提供できるように各病棟・各部署での医療安全

担当者への指導及び評価を行っております。また、医療安全地域連携加算の制度開始

に伴い、地域の病院や診療所との相互監査を行い、質の向上に取り組んでおります。

（代表）TEL 471-3321  　 FAX 471-3067

社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は12：30までとなります

月～土曜日（日・祝日・年末年始12/30～1/3除く）

受付時間外で緊急を要する診察希望は、下記番号へお願いします

※ご紹介いただきました患者様で、当院のご利用が初めての方やその他不安のある方は

地域連携室職員にて外来へご案内させていただきますので、患者様へお伝えください

            

            まちたに やすのり  

医療安全管理室 

町谷 安紀 

室長補佐 


